

---

# ***Ibsen Jensen Holding ApS***

Havdigevej 2, 6700 Esbjerg

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 63 80 52 11

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/9 2016

Mogens Ibsen Jensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ibsen Jensen Holding ApS  
Havdigevej 2  
6700 Esbjerg

Telefon: 75121000

CVR-nr.: 63 80 52 11

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Esbjerg

### Direktion

Mogens Ibsen Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Kongensgade 62  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ibsen Jensen Holding ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabet er moderselskab for Ibsen Jensen Invest ApS.

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Der er i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 ikke udarbejdet koncernregnskab.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 3.967.770, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 27.721.963.

Årets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet datterselskaberne Ibsen Jensen Korrosionsbeskyttelse ApS og Ibsen Jensen Domicil ApS.

## Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	4.164.520	2.454.220
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		43.129	412.487
Andre eksterne omkostninger		-256.075	-106.609
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.951.574</b>	<b>2.760.098</b>
Personaleomkostninger		0	-111.521
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-35.832	-75.508
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.915.742</b>	<b>2.573.069</b>
Andre finansielle indtægter	4	47.648	63.955
Andre finansielle omkostninger	5	-2.212	-68.525
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.961.178</b>	<b>2.568.499</b>
Skat af årets resultat	3	6.592	-27.341
<b>Årets resultat</b>		<b>3.967.770</b>	<b>2.541.158</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	241.496	854.220
Overført resultat	3.726.274	286.938
	<b>3.967.770</b>	<b>2.541.158</b>



# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	270.832
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>270.832</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	18.042.006	21.310.528
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>18.042.006</b>	<b>21.310.528</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.042.006</b>	<b>21.581.360</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.515.334	918.831
Andre tilgodehavender		12.500	12.500
Udskudt skatteaktiv		0	12.700
Selskabsskat		57.539	53.544
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.585.373</b>	<b>997.575</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>7.919.060</b>	<b>2.407.077</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>206.227</b>	<b>863.347</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.710.660</b>	<b>4.267.999</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.752.666</b>	<b>25.849.359</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.917.006	17.675.509
Overført resultat		9.679.957	5.953.683
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.400.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>27.721.963</b>	<b>25.154.192</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	681.167
Anden gæld		30.703	14.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>30.703</b>	<b>695.167</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.703</b>	<b>695.167</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.752.666</b>	<b>25.849.359</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	1.235.967	2.454.220
Gevinst ved salg af datterselskabsaktier	2.928.553	0
	<u>4.164.520</u>	<u>2.454.220</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	27.082	75.508
Gevinst og tab ved afhændelse	8.750	0
	<u>35.832</u>	<u>75.508</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-19.316	41.619
Årets udskudte skat	12.700	-14.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	24	22
	<u>-6.592</u>	<u>27.341</u>
<b>4 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	47.648	63.952
Andre finansielle indtægter	0	3
	<u>47.648</u>	<u>63.955</u>
<b>5 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	45.801
Andre finansielle omkostninger	2.212	22.724
	<u>2.212</u>	<u>68.525</u>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. maj	356.895
Afgang i årets løb	-325.000
Kostpris 30. april	<u>31.895</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	86.063
Årets afskrivninger	27.082
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-81.250
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>31.895</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-8 år</u>

## 7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016	2015
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	411.500	411.500
Afgang i årets løb	-286.500	0
Kostpris 30. april	<u>125.000</u>	<u>411.500</u>
Værdireguleringer 1. maj	20.899.028	20.044.808
Årets afgang	-2.629.032	0
Årets resultat	1.235.967	2.454.220
Udbytte til moderselskabet	-1.588.957	-1.600.000
Værdireguleringer 30. april	<u>17.917.006</u>	<u>20.899.028</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>18.042.006</u></b>	<b><u>21.310.528</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ibsen Jensen Invest ApS	Esbjerg	125.000	100%

### 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	17.675.510	5.953.683	1.400.000	25.154.193
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets resultat	0	241.496	3.726.274	0	3.967.770
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>125.000</b>	<b>17.917.006</b>	<b>9.679.957</b>	<b>0</b>	<b>27.721.963</b>

Selskabskapitalen består af 1 anpart er à nominelt DKK 125.000. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	12.000	11.790

## Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset krydskaution overfor datterselskabet Ibsen Jensen Invest ApS's gæld til Sydbank A/S.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 149.952. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## Pantsætninger

Løsørejerpantebrev nominelt DKK 1.000.000 med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i den i lejede lokaler etablerede virksomhed beliggende Havdigevej 35, 6700 Esbjerg og Morsøgade 19, 6700 Esbjerg samt Morsøgade 6, 6700 Esbjerg, samt lejerettigheder.

Tekniske anlæg og maskiner er opført under anlægsaktiver til en nedskreven værdi på DKK 0.

Nominelt DKK 125.000 anparter i Ibsen Jensen Invest ApS er håndpantset til sikkerhed for Sydbank A/S.

## Sikkerhedsstillelser

Ovennævnte aktiver er tillige stillet som sikkerhed for Sydbank A/S's mellemværende med Ibsen Jensen Invest ApS.
